

12. GRU. 2016

Data złożenia: 2016-12-09 13:51:52, suma kontrolna: 5
Numer wniosku: 252
Ilość załączników.....
Podpis..... (12)**Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego****Pouczenie co do sposobu wypełniania oferty**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.
Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*"**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
Rodzaj zadania publicznego 1)	32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
Tytuł zadania publicznego	Radość życia
Termin realizacji zadania publicznego 2)	2017-01-02 do 2017-03-31

II. Dane oferenta (-tów)

Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

Dane Oferenta 1

Nazwa :
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko- Poznańska

Forma prawna: Kościelna osoba prawna

Nazwa rejestru: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Numer w rejestrze: DWRMniE-WRP.6533.35/2016

Data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 1989-05-17

Numer NIP: 8751185783 REGON: 006227147

Miejscowość:	Chełmno
Ulica, nr domu, nr lokalu:	Dominikańska 40
Województwo:	KUJAWSKO-POMORSKIE
Powiat:	Powiat chełmiński
Gmina:	Chełmno (miasto)
Kod pocztowy:	86-200 poczta: Chełmno

Inne dodatkowe dane kontaktowe w tym dane osób uprawnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)

Telefon:	566912200
Fax:	566911260
Adres e-mail:	chelmno@szarytki.opoka.org.pl
WWW:	

Nazwa banku:

Bank BGŻ BNP PARIBAS	
numer rachunku bankowego:	
82 2030 0045 1110 0000 0267 7090	
Imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta:	
Halina Gałczyńska - pełnomocnictwo	
Nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie	
Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :	
Imię i nazwisko:	nr telefonu kontaktowego
Halina Gałczyńska	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Krótką charakterystyka zadania publicznego

Zadanie pn „Radość życia” realizowane będzie przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko - Poznańska w okresie 02.01.2017 do 31 marca 2017 w świetlicy socjoterapeutycznej w Chełmnie przy ul. Dominikańskiej 40. Dotyczy ono dzieci z problemem alkoholowym ich funkcjonowania w środowisku. W ramach tego zadania będą realizowane 2 formacje:
 Świetlica - zajęcia socjoterapeutyczne złożone z pracy „na grupie wsparcia” oraz zajęć artystyczno- teatralnych i sportowych. Jest to kontynuacja pracy z 3 grupami terapeutycznymi (45 dzieci) dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. Ogółem 90 godzin zajęć po 30 w każdej grupie prowadzonych przez socjoterapeutkę i wychowawcę. Łącznie 180 godzin pracy kadry. W ramach tego zadania wyjedziemy z dziećmi do Planetarium i na lodowisko do Torunia.
 Praca z rodziną - W trakcie programu przewidujemy także otwarcie gabinetu pedagogicznego dla rodziców i opiekunów dzieci. Czas pracy gabinetu to 30 h. W ramach tego projektu dzieci zostaną dożywione.
 Wniosek do trybu uproszczonego motywujemy tym, iż są to zajęcia bardzo ważne dla dzieci i nie chcielibyśmy przerywać kontynuacji pracy z dziećmi.

Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków oraz opis grup adresatów zadania publicznego

Chełmno jest miastem o stosunkowo dużej patologii społecznej, zwłaszcza pośród dzieci. Nasza świetlica stara się pomagać około 50 dzieciom w wieku szkolnym. Potrzeby są jednak znacznie większe. Główną przyczyną jest wysoki procent bezrobocia, niewydolność wychowawcza oraz alkoholizm. Dziecko żyjące w rodzinie alkoholowej, żyje w środowisku wychowawczym, które przyczynia się do powstawania zaburzeń zachowania. Zachowania te z kolei utrudniają dzieciom kontakty społeczne, realizację zadań szkolnych i życiowych. Do środowisk niekorzystnie oddziaływających na psychikę dziecka należą rodziny z problemem alkoholowym, rodziny, w których panuje przemoc, bądź rodziny nieporadne wychowawczo i życiowo. Przyczyną tak złej sytuacji jest niestety w większości alkoholizm. Dziecko żyjące w takich warunkach narażone jest na przeżywanie niekorzystnych doświadczeń, które powodują zaburzenia jego rozwoju emocjonalnego. Osoby te charakteryzują się niską samoocena i poczuciem braku wpływu na swoje życie oraz słabą umiejętnością radzenia sobie w sytuacjach trudnych co powoduje:

- 1) agresję bądź wycofywanie
- 2) trudności w wyrażaniu uczuć, trudności w realizowaniu zadań
- 3) trudności w nawiązywaniu kontaktów z rówieśnikami i dorosłymi
- 4) Problemy psychosomatyczne (moczenie się nocne, problemy z zasypianiem)

Świetlica umożliwia zmianę negatywnego zachowania dzieci poprzez ukazanie innego sposobu spędzania czasu, prawidłowych kontaktów z rówieśnikami i dorosłymi. Środowisko świetlicy jest jednym z elementów sytuacji psychologicznej dziecka i może stać się źródłem doświadczeń wpływających na zmianę patologicznych wzorców zachowań dziecka. Optymalną formą pracy nad trudnościami jakie mają wychowankowie są metody wykorzystujące elementy zabawy jako sytuacji najbardziej naturalnej w życiu dziecka. Umożliwiają one m. in. swobodne wyrażanie swoich emocji, odreagowanie napięć wyniesionych z domu na przedmiotach; zabawkach itp.

Nasze działania koncentrują się na pomocy dzieciom i w ich rozwoju zarówno, intelektualnym, emocjonalnym, społecznym, fizycznym i duchowym. Są to dzieci, z rodzin bezrobotnych, niewydolnych wychowawczo z problemem alkoholowym. Świetlica jest dla nich jedynym miejscem gdzie mogą spokojnie odrobić lekcje, otrzymać ciepły posiłek, dowiedzieć się różnych ciekawych rzeczy, rozwijać swoje zainteresowania oraz aktywnie i pożytecznie spędzić czas wolny po szkole. Przez ten długi okres widzimy konieczność naszych działań dla lepszego rozwoju dzieci i zmniejszenia patologii w naszym mieście. Zaniechanie pracy z dziećmi spowoduje pogłębienie patologii w naszym mieście, a co za tym idzie wiele więcej dzieci trafi do domów dziecka ze względu na niewydolność wychowawczą i alkoholizm ich rodziców. Działania nasze mają jednak znaczenie nie tylko dla dzieci ale także dla ich rodzin i pośrednio dla całej społeczności (szkoły, miasta). Od tego jak funkcjonuje pojedynczy nawet mały człowiek zależy funkcjonowanie całego społeczeństwa. Zajęcia socjoterapeutyczne są jednym z bardzo ważnych zajęć dla dzieci szczególnie na grupie wsparcia dzieci uczą się jak żyć w sytuacji w jakiej się znaleźli. Bardzo zależy nam, żeby nam na tym żeby nie przerywać programu na okres do rozstrzygnięcia konkursów ofert i je nadal kontynuować w przyszłości. Na XXX IV sesji Rady Miasta Chełmna w dniu 17.09.2013 poinformowano, iż w 2014 roku nastąpił wzrost spożycia alkoholu w naszym mieście o 25 % w stosunku do ubiegłego roku. Jest to odczuwalne w naszym społeczeństwie. Dlatego ważną rzeczą jest by chronić dzieci, które są ofiarami alkoholizmu i przemocy.

Beneficjentami programu będzie 45 dzieci uczęszczające do szkół podstawowych kl. I-VI pochodzących z miasta Chełmna. Dzieci te uczęszczają do Świetlicy im. Św. Wincentego a Paulo i pochodzą z rodzin ubogich z problemem alkoholowym. Problemy z jakimi borykają się te dzieci w codzienności życia mają swe źródło w alkoholizmie jednego lub obojga rodziców.

Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Celem głównym programu jest: Pomoc dzieciom żyjącym w rodzinie alkoholowej w przewycięzaniu problemów i trudności oraz radzeniu sobie w funkcjonowaniu w społeczeństwie.

Cele szczegółowe

1. Ukazywanie pozytywnych wzorców zachowań,
2. Wzbudzenie poczucia zaufania, akceptacji, przynależności,
3. Rozwijanie umiejętności współpracy w grupie,
4. Uczenie rozpoznawania i wyrażania emocji,
5. poznawanie konstruktywnych sposobów odreagowania napięć związanych z trudnymi sytuacjami w rodzinie
6. Uczenie radzenia sobie w sytuacjach trudnych,
7. Podniesienie samooceny

Miejsce realizacji zadania publicznego

Świetlica im św. Wincentego a Paulo, ul. Dominikańska 40 Województwo Kujawsko - Pomorskie, powiat Chełmiński, gmina Chełmno, Wszystkie zajęcia będą prowadzone na terenie zgromadzenia, tylko wyjazd jednodniowy do Torunia (Planetarium i lodowisko) będzie realizowane poza świetlicą

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu

Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego

Lp.	Nazwa działania	Opis działania
1	Rekrutacja uczestników	Z uwagi na to , iż zadanie będzie kontynuacją obecnej pracy z dziećmi nie będzie konieczna rekrutacja. Natomiast zostanie zorganizowane spotkanie z rodzicami dzieci, gdzie rodzice zostaną poinformowani o kontynuacji projektu. Rodzice wyrażą zgodę na piśmie na uczestnictwo dzieci w zajęciach. W projekcie będzie uczestniczyło 45 dzieci oraz ich rodzice będą mogli korzystać z poradnictwa. W razie odejścia jakiegoś dziecka z projektu zostanie przyjęte kolejne z listy rezerwowej z uczestników świetlicy.
2	Zajęcia terapeutyczne	Po wyrażeniu zgody przez rodziców i opiekunów rozpoczną się cotygodniowe zajęcia socjoterapeutyczne: w ramach których będzie grupa wsparcia (1 godzina tygodniowo) oraz 2 godziny innych zajęć: artystycznych- teatralnych lub sportowych. W ramach zajęć artystycznych - teatralnych zostanie przygotowane spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka na które dzieci przygotowują również samodzielnie aranżację sceny i stroje. W ramach zajęć sportowych dzieci będą miały zajęcia z nowoczesnej rekreacji ruchowej fitness jako nowoczesnej formy gimnastyki. Każde spotkanie na grupie wsparcia rozpoczyna się od utworzenia kręgu, podczas

		<p>którego następuje powitanie dzieci przez prowadzącego, wspólne powitanie umówionym gestem, przypomnienie treści poprzednich zajęć jak również przedstawiony zostaje temat obecnych zajęć. W razie konieczności przypomniane zostają ustalone normy obowiązujące w trakcie pracy. Zajęcia kończą się również w kręgu. Następuje podsumowanie poznanych treści, przypomnienie ważniejszych wydarzeń. Na pożegnanie wydany zostaje wspólny okrzyk. Po grupie wsparcia odbywają się inne zajęcia i posiłek. W trakcie zajęć będą też wyświetlane filmy o sytuacjach trudnych w rodzinie, aby bardziej naświetlić dzieciom omawianą sytuację, dlatego będziemy korzystać ze sprzętu multimedialnego i tablicy interaktywnej, którą posiadamy w naszej świetlicy. Korzystanie z tablicy multimedialnej i tablicy flipchart jest działaniem innowacyjnym w naszej świetlicy z uwagi na to, iż niedawno zostaliśmy w nie wyposażeni, zakupiliśmy także kamerę która pomaga mam w zajęciach artystycznych i tanecznych, co stanowi także innowację w naszych działaniach. W ramach tego zadania w chcielibyśmy wyjechać z naszymi dziećmi do Torunia do Planetarium oraz na lodowisko. Z uwagi na niską temperaturę będziemy musieli skorzystać także z usługi gastronomicznej, by dzieci otrzymały jakiś ciepły posiłek. Konieczny też będzie wynajem autokaru do przewozu dzieci i łyżew na lodowisku gdyż dzieci nie posiadają swoich. Zajęcia będą prowadzone w każdej grupie 1 raz w tygodniu w pozostałe dni będą prowadzone zajęcia wyrównawcze komputerowe, kółka zainteresowań itp. gdyż dzieci uczęszczają 6 dni do świetlicy. Mimo, że projekt nie przewiduje partnerów jednak współpracować będziemy z innymi instytucjami pomocowymi jak i organizacjami społecznymi w naszym mieście głównie z MOPS, Kuratorzy sądowi, Miejski inspektor ds rozwiązywania problemów alkoholowych. Świetlica jest dostosowana do osób niepełnosprawnych.</p> <p>W ramach zadania poprowadzimy poradnictwo dla rodziców. Program rozpoczniemy spotkaniem z rodzicami, na którym przedstawimy działania które proponujemy w programie. Zaprosimy również rodziców do współpracy. W trakcie programu przewidujemy także otwarcie gabinetu pedagogicznego dla rodziców i opiekunów dzieci. Czas pracy gabinetu to 30 godzin Pedagog będzie dostępny 1 raz w tygodniu po zajęciach do dyspozycji rodziców. Na zakończenie zadania również będzie spotkanie z rodzicami na którym zaprezentowane będą efekty naszej pracy.</p> <p>Projekt przewiduje 30 godzin zajęć w każdej 15 osobowej grupie terapeutycznej. Prowadzone będą 3 grupy przez socjoterapeutów i wychowawców. Łącznie 180 godzin pracy kadry. Na spotkania z rodzicami przewidzieliśmy 30 godzin pracy terapeuty. Zajęcia poprowadzi kadra z wyższym pedagogicznym przygotowaniem oraz wieloletnim doświadczeniem. Dodatkowo po kursie lub studiach podyplomowych socjoterapii.</p>
3	Ewaluacja projektu	<p>Ewaluacja zajęć socjoterapeutycznych przebiegać będzie przeważnie w formie ustnej w trakcie rundek kończących, są też formy graficzne np. termometr uczuć, rysunek buźki na balonie, kartki od przyjaciela obserwującego pozytywne zachowania wylosowanej osoby z grupy. W ramach ewaluacji końcowej przedstawione będą zdjęcia z zajęć i programów artystycznych przedstawianych przez dzieci. Prowadzony będzie dziennik zajęć oraz na zakończenie raport ewaluacji zajęć. Zadanie będzie kontynuowane w przyszłości z uwagi na to, iż widzimy dobre rezultaty naszych działań.</p>

W taryfikatorze umieszczono wyższą stawkę dla prowadzących zajęcia. My jednak pozostaliśmy przy obecnej stawce za godzinę 30 zł stawka z 2016 roku. Chcielibyśmy w to miejsce zorganizować wycieczkę do Torunia dla odreagowania stresów dzieci szczególnie na lodowisku oraz do Planetarium aby dzieci przy tym czegoś się nauczyły. Wycieczki nie wliczamy do godzin zajęć. Jest to dodatkowy czas poświęcony dzieciom przez ich opiekunów. Pomoce dydaktyczne są to drobne materiały papierowe, kleje nożyczki szary papier wycinanki itp. konieczne do zajęć artystycznych wykonania strojów oraz sportowe: piłki, lotki itp. posiłki do zajęć przewidziano stawkę 2,50 na uczestnika na każde zajęcie. Wynajem autokaru - ryczałt wg stawek 2016 roku. Obsługa księgową projektu. Wyliczono 10 godzin miesięcznie po 15 zł x 3 miesiące, oraz sprzątanie pomieszczeń 300 zł miesięcznie czyli 20 godzin x 15 zł x 3 miesiące. Praca wolontariacka. Nie wyliczono kosztów wyposażenia i korzystania z pomieszczeń świetlicy do celów projektu, jest to własność oferenta z której świetlica

korzysta przez cały rok.

Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty miękkie

Rezultaty miękkie, osiągnięte przez co najmniej 85% uczniów biorących w projekcie:

- 1.Ograniczenie marginalizacji i niedostosowania społecznego dzieci;
- 2.Uspołecznienie i uwrażliwienie dziecka;
- 3.Rozwinięcie zainteresowań i uzdolnień;
- 4.Wzmocnienie motywacji do udziału w zajęciach;
- 5.Nabycie pożądaných postaw w działaniu grupowym i indywidualnym;
- 6.Przygotowanie dziecka do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczeństwa zgodnie z zasadami poszanowania drugiego człowieka;
- 7.Rozbudzenie do zaspokajania wyższej jakości potrzeb duchowych i materialnych, nabycia umiejętności komunikacyjnych i prezentowania swoich osiągnięć;
- 8.Nabycie umiejętności radzenia sobie ze stresem i agresją;
- 9.Rozwiązywanie bieżących problemów dzieci
- 10.Nabycie umiejętności wychowawczych przez rodziców;

Narzędzia monitorowania: lista obecności, wypowiedzi dzieci , rundki.

Rezultaty twarde - godziny zrealizowane, frekwencja na zajęciach - listy obecności, dzienniki zajęć, liczba rodziców opiekunów korzystająca z poradnictwa pedagogicznego, sprawozdawczość merytoryczna - protokoły i finansowa - faktury

Poprzez realizację projektu zyskamy większe zaufanie trudnego w dostępie środowiska zwłaszcza rodziców dzieci co w przyszłości pomoże łatwiej oceniać problemy i pomagać. Praca włożona w wychowanie dzieci będzie wpływać na ich aktywność społeczną. Dzieci nie będą chciały powtarzać biernej postawy rodziców i nie będą sięgać po alkohol ale znając zagrożenie będą unikać używek. Rezultaty są realne do osiągnięcia i na pewno pomogą dzieciom w przetrwaniu w czasie realizacji projektu i sprawią, że będą w przyszłości unikać alkoholu używek, co jest celem konkursu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

(w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztów	Koszt całkowity (w zł)	do podniesienia z wnioskowanej dotacji (w zł) 3)	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (w zł) 4)
1	1.Oferent-1 .wynagrodzenia terapeutów i wychowawców	6300	6300	0
2	2.Oferent-1 .Pomoce dydaktyczne i materiały do pracy	1500	1500	0
3	3.Oferent-1 .Posiłki dla uczestników	1125	925	200
4	4.Oferent-1 .wynajem autokaru do Torunia	500	500	0
5	5.Oferent-1 .Bilety wstępu	675	675	0
6	6.Oferent-1 .usługa gastronomiczna na wycieczce	540	0	540
7	7.Oferent-1 .wypożyczenie łyżew	270	100	170
1	1.Oferent-1 .opłata za media prąd, gaz, woda	1500	0	1500
2	2.Oferent-1 .opłaty za tel/Internet	900	0	900
3	3.Oferent-1 .obsługa księgowa projektu	450	0	450
4	4.Oferent-1 .sprzątanie pomieszczeń	900	0	900
koszty ogółem		14660.00	10000.00	4660

Oświadczam / my, że:

1. proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów,
2. w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie opłat od adresatów zadania,
3. wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
5. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odręczne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczenia jej do dofinansowania

	Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska	Halina Gałczyńska	Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska 86-200 Chełmno, ul. Dominikańska 40 tel. 56 691 22 00, fax 56 691 12 60 KIEROWNIK ŚWIETLICY s.mgr Gałczyńska Halina

Data:.....

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Rajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzenie za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Wartość kosztów ogółem do podniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4. W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.